[image: brasao]    PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
 CÂMARA DE RONCADOR/PR
16ª LEGISLATURA 2025-2028
                           CNPJ: 78.184.355/0001-75
INDICAÇÃO Nº21/2025

  Senhor Presidente, Apresento a V. Exa., nos termos do art.130 do Regimento Interno, a presente Indicação, solicitando à Senhora LUANA TAMARA DA SILVA - Diretora de Planejamento a “Instalação de quebra-molas próximo a residência do Sr. Welliton Boselo na Rua Santa Catarina, cidade de Roncador/PR ”.

Infelizmente alguns veículos trafegam em alta velocidade em perímetros urbanos e a maneira mais fácil e não muito onerosa de coibir essa prática, ainda é a construção de quebra-molas, pois obriga aos motoristas a diminuírem a velocidade.
Essas ruas são bairros residenciais e por essa razão crianças ficam nas proximidades das residências brincando, porém antes que ocorra acidentes e atinja alguma criança ou moradores é preciso tomar medidas para que os motoristas diminuam a velocidade nestas áreas e trafeguem com mais cuidado e atenção.

Contando com vosso pronto atendimento. Renovamos os votos de apreço e consideração.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador
Roncador 04 de fevereiro de 2025.

Irene Kozak do Bonfim
Vereadora
Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
Fone [image: ] (44) 3575-1434 - www.roncador.pr.leg.br - camara@roncador.pr.leg.br
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png